
COMUNE DI VALLO DI NERA

COPIA
DETERMINAZIONE

N. 36  DEL 01-09-2021

N. 211 del Registro Generale

Oggetto:SERVIZIO DI TESORERIA COMUNALE DAL 01.10.2021 AL 31.12.2024 -
AGGIUDICAZIONE

IL RESPONSABILE

Premesso che con delibera di Consiglio Comunale n. 27 del 29.07.2021 è stato approvato lo schema
di convenzione del servizio di tesoreria comunale per il periodo dal 01.10.2021 al 31.12.2024
demandando al responsabile dell’area finanziaria tutti i provvedimenti necessari al fine di procedere
all’affidamento;

Vista la determinazione n.194 R.G. del 05.08.2021 dell’area finanziaria con la quale:

è stata approvata la documentazione di gara;-

è stata avviata la procedura di gara per l’affidamento del Servizio di Tesoreria Comunale del-
Comune di Vallo di Nera per il periodo dal 01.10.2021 al 31.12.2024, con procedura ai sensi
dell’art.1, comma 2, lettera, del Decreto Legge 16 luglio 2020 n.76, convertito con
modificazioni dalla legge 11 settembre 2020, n.120, per l’affidamento del servizio di
tesoreria comunale previo invito ad almeno cinque operatori

Dato atto che il termine ultimo per la presentazione delle offerte era fissato per le ore 12:00 del
31.08.2021;

Esaminato il verbale di gara redatto dal RUP relativo alle operazioni di verifica della
documentazione amministrativa e valutazione delle offerte tecnica ed economica, allegata alla
presente determinazione quale parte integrante e sostanziale, a cui si rimanda per la descrizione
dello svolgimento della procedura di gara e con il quale si è provveduto a formare la graduatoria
definitiva e a formulare la proposta di aggiudicazione della gara all’unico operatore che ha
presentato regolare offerta e, più precisamente, a favore di Banco Desio e Brianza – Gruppo
Banco Desio S.p.A. Via E. Rovagnati, 1 20832 DESIO (MB) P.I. 10537880964;

Rilevato:

che l’ufficio ragioneria provvederà a richiedere la documentazione necessaria alla
verifica del possesso dei requisiti;

AREA CONTABILE



COMUNE DI VALLO DI NERA

che , ai sensi del D.P.R. 28.12.2000, n. 445, in ordine alla definitività delle
dichiarazioni sostitutive, il cui contenuto verrà verificato attraverso autonome richieste
agli enti certificanti, in ottemperanza a quanto previsto dall’art. 80, D.Lgs. 50/2016 e
che l’esito positivo di tali accertamenti determinerà l’aggiudicazione definitiva a favore
dell’Istituto a favore di Banco Desio e Brianza ;

che è stato richiesto il documento Unico di Regolarità Contributiva (DURC);

Dato atto che ai sensi di quanto disposto dall’art. 32 del D.Lgs. n.50/2016:

la stazione appaltante, previa verifica della proposta di aggiudicazione ai sensi
dell'articolo 33, comma 1, provvede all'aggiudicazione;

l'aggiudicazione diventa efficace dopo la verifica del possesso dei prescritti requisiti;

Il contratto non può comunque essere stipulato prima di trentacinque giorni dall'invio
dell'ultima delle comunicazioni del provvedimento di aggiudicazione,

Il termine dilatorio di cui al precedente periodo non si applica, tra l’altro , se a seguito
di pubblicazione di bando o avviso con cui si indice una gara o dell'inoltro degli inviti
nel rispetto del presente codice, è stata presentata o è stata ammessa una sola offerta e
non sono state tempestivamente proposte impugnazioni del bando o della lettera di
invito o queste impugnazioni risultano già respinte con decisione definitiva;

Visto il D. Lgs n.50/2016;

Visto il D. Lgs. n. 267/2000;

Visto il regolamento comunale di contabilità;

Visto il Bilancio provvisorio 2021-2023;

Visto il Peg del corrente esercizio;

Visto il decreto sindacale n.9 del 27.06.2019 di conferimento dell’incarico di posizione
organizzativa dell'area finanziaria alla sottoscritta;

Per quanto sopra,
D E T E R M I N A

Di dare atto che le premesse costituiscono parte integrante della presente determinazione;1.

Di approvare il verbale di gara citato in premessa ed agli atti depositato;2.

Di dare atto che l’offerta presentata dall’istituto di credito Banco Desio e Brianza – Gruppo3.
Banco Desio S.p.A. risulta vantaggiosa per le condizioni economiche proposte e congrue
con gli standard di mercato;

Determinazione dell’AREA CONTABILE n. 36 del 01-09-2021 - Pag. 2 - COMUNE DI VALLO DI NERA



COMUNE DI VALLO DI NERA

Di aggiudicare definitivamente il servizio di Tesoreria comunale, per il periodo4.
01/10/2021-31/12/2024 all’Istituto di credito Banco Desio e Brianza – Gruppo Banco Desio
S.p.A. Via E. Rovagnati, 1 20832 DESIO (MB) P.I. 10537880964, alle condizioni approvate
con delibera di C.C. n.27/2021 nonché alle ulteriori prescrizioni precisate nel verbale di gara
subordinando l’efficacia alla verifica del possesso dei prescritti requisiti come indicato dal
comma 7 dell’art. 32 del D.Lgs 50/2016.

Di dare atto che la stipulazione del relativo contratto avverrà in forma di scrittura privata,5.
non autenticata, con registrazione in caso d’uso;

Di dare atto che, sulla base dell’offerta presentata dall’Istituto di credito Banco Desio e6.
Brianza S.p.a., il compenso annuo per il servizio ammonta ad € 1.000,00 (esente IVA)
fiscalizzato;

Di impegnare per l’anno 2021 l’importo di € 250,00 quale rateo di competenza al cap.137/27.
COMMISSIONI E SPESE CONTI CORRENTI POSTALI E DI TESORERIA - codice 01.03-1.03.02.17.000
codice di bilancio come di seguito precisato (CIG: Z1430EA842) demandando a seguente
atto l’impegno per gli anni successivi.

Di dare atto che il presente atto è soggetto alle disposizioni di cui al D.Lgs 33/2013 e che si8.
provvederà pertanto alla pubblicazione dello stesso nell’apposita sezione della pagina
“Amministrazione Trasparente” del sito web istituzionale;

Di dare atto che a pena di nullità dell’appalto, ai sensi dell’art. 3, comma 8, della legge n.9.
136/2010, l’appaltatore provvederà ad assumere tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi
finanziari relativi al presente affidamento.

Letto, confermato e sottoscritto.
Il Responsabile dell’Area Contabile

f.to MARIKA AIELLI

Determinazione dell’AREA CONTABILE n. 36 del 01-09-2021 - Pag. 3 - COMUNE DI VALLO DI NERA



COMUNE DI VALLO DI NERA

____________________________________________________________________________________

Visto per quanto attiene la regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria, ai sensi
dell’articolo 151, comma 4, del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267.

Vallo di Nera, li

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
SERVIZI FINANZIARI

f.to MARIKA AIELLI

R.G. n.

Si certifica che copia della presente determinazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio di
questo Comune a partire dal     13-09-2021    e così per 15 giorni consecutivi.

Vallo di Nera, li 13-09-2021
IL FUNZIONARIO RESPONSABILE

f.to Quarantini Giampiero

La presente copia è conforme alla determinazione originale.

Vallo di Nera, lì 13-09-2021
IL RESPONSABILE
MARIKA AIELLI

Determinazione dell’AREA CONTABILE n. 36 del 01-09-2021 - Pag. 4 - COMUNE DI VALLO DI NERA


